HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 27.39 0.96

Total de Herramienta 0.96

Equipo

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 10.000000 0.100000 40.00 4.00

Total de Equipo 4.00

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.000000 0.020000 161.75 3.24

Total de Fletes 3.24

Costo directo 197.34

Precio unitario 197.34

(* CIENTO NOVENTA Y SIETE BALBOAS 34/100 *)

CONCRETO REGULAR DE 2500 psi (HECHO EN PLANTA)

Unidad: m3

Costo Unitario: 203.42

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Materiales

IC2500 CONCRETO DE 2500 psi m3 0.952381 1.050000 146.40 153.72

B-HIE-3 BOLSA DE HIELO bolsa 0.250000 4.000000 3.50 14.00

[...]

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 27.39 0.96

Total de Herramienta 0.96

Equipo

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 10.000000 0.100000 40.00 4.00

Total de Equipo 4.00

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.000000 0.020000 167.72 3.35

Total de Fletes 3.35

Costo directo 203.42

Precio unitario 203.42

(* DOSCIENTOS TRES BALBOAS 42/100 *)

CONCRETO REGULAR DE 3000 psi (HECHO EN PLANTA)

Unidad: m3

Costo Unitario: 211.12

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Materiales

IC3000 CONCRETO DE 3000 psi m3 0.952381 1.050000 153.58 161.26

B-HIE-3 BOLSA DE HIELO bolsa 0.250000 4.000000 3.50 14.00

[...]

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 27.39 0.96

Total de Herramienta 0.96

Equipo

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 10.000000 0.100000 40.00 4.00

Total de Equipo 4.00

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.000000 0.020000 175.26 3.51

Total de Fletes 3.51

Costo directo 211.12

Precio unitario 211.12

(* DOSCIENTOS ONCE BALBOAS 12/100 *)

CONCRETO REGULAR DE 4000 psi (HECHO EN PLANTA)

Unidad: m3

Costo Unitario: 220.25

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Materiales

IC4000 CONCRETO DE 4000 psi m3 0.952381 1.050000 162.11 170.22

B-HIE-3 BOLSA DE HIELO bolsa 0.250000 4.000000 3.50 14.00

[...]

MC1S MEZCLADORA DE GASOLINA DE 1 SACO DE CAP. día 6.000000 0.166667 35.00 5.83

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 6.000000 0.166667 40.00 6.67

Total de Equipo 12.50

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.000000 0.020000 95.95 1.92

Total de Fletes 1.92

Costo directo 157.61

Precio unitario 157.61

(* CIENTO CINCUENTA Y SIETE BALBOAS 61/100 *)

CONCRETO DE 2500 psi (HECHO EN EL SITIO MANUALMENTE)

Unidad: m3

Costo Unitario: 162.68

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Materiales

ADI-PLAS ADITIVO PLÁSTIFICANTE lt 0.400000 2.500000 2.11 5.28

[...]

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 6.000000 0.166667 40.00 6.67

MC1S MEZCLADORA DE GASOLINA DE 1 SACO DE CAP. día 6.000000 0.166667 35.00 5.83

Total de Equipo 12.50

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.000000 0.020000 100.92 2.02

Total de Fletes 2.02

Costo directo 162.68

Precio unitario 162.68

(* CIENTO SESENTA Y DOS BALBOAS 68/100 *)

CONCRETO DE 3000 psi (HECHO EN EL SITIO MANUALMENTE)

Unidad: m3

Costo Unitario: 165.15

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Materiales

ADI-PLAS ADITIVO PLÁSTIFICANTE lt 0.400000 2.500000 2.11 5.28